Вносится депутатами

Государственной Думы

И.В.Лебедевым,

Я.Е.Ниловым,

А.Н.Свинцовым

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об объявлении амнистии в отношении лиц,

совершивших административные правонарушения

Руководствуясь принципом гуманизма, в соответствии с пунктом «ж»

части 1 статьи 103 Конституции Российской Федерации Государственная Дума

Федерального Собрания Российской Федерации постановляет:

1. Прекратить исполнение постановлений о назначении

административных наказаний в отношении лиц, совершивших

административные правонарушения, предусмотренные частями первой, второй

и четвертой статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, при наличии абсолютного этилового спирта в концентрации

0,2 и менее грамма на один литр крови или 0,1 и менее миллиграмма на один

литр выдыхаемого воздуха.

2. Не начинать производство, а также прекратить начатое производство

по делам об административных правонарушениях, совершенных до дня

вступления в силу настоящего Постановления, в отношении лиц, совершивших

2

административные правонарушения, предусмотренные частями первой, второй

и четвертой статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, при наличии абсолютного этилового спирта в концентрации

0,2 и менее грамма на один литр крови или 0,1 и менее миллиграмма на один

литр выдыхаемого воздуха.

3. Отменить срок, в течение которого лицо считается подвергнутым

административному наказанию, лицам, совершивших административные

правонарушения, предусмотренные частями первой, второй и четвертой статьи

12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

при наличии абсолютного этилового спирта в концентрации 0,2 и менее грамма

на один литр крови или 0,1 и менее миллиграмма на один литр выдыхаемого

воздуха, и подвергнутым административному наказанию.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит исполнению в течение шести месяцев.

Председатель

Государственной Думы

Федерального Собрания

Российской Федерации